1/1

平成 30年 10月 4日

報道関係各位

～近隣９市の首長が多摩のあり方を検討します～

平成 30年度広域連携サミットを開催します！

■(見出し 1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■平成 30年度広域連携サミットとは

「人口減少社会における広域連携のあり方～住みたい、訪れたい、活力あるまちづくりを

目指して～」をテーマに、各市の取り組みを交え話し合うとともに、さらに今後の広域連

携の新たな展望を探ります。

傍聴希望の場合は 10月 17 日（水）までに福生市企画調整課までご連絡いただきますよ

うお願いします（記者様用の自由席をご用意します）。

 【日時】11月１日（木）午後３時～５時 30分

 【場所】総務省自治大学校研修棟-２大教室（立川市緑町 10-１）

 【主催】立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、国立市、福生市、東大和市、

武蔵村山市

【出席者】立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、国立市、福生市、東大和市、

武蔵村山市の各市長、総務省・自治大学校長（ファシリテーター）

【注意事項】会場入口で受付を行います。取材中は記者用の腕章をお付けください。

車での来場はご遠慮ください。

■問合せ 企画調整課企画調整担当 ℡042-551-1528

 生活圏や経済圏が重なる９市（立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、国立市、

福生市、東大和市、武蔵村山市）による、近隣自治体との連携・協力・調整などの広域連

携のあり方を検討する「平成 30 年度広域連携サミット」を 11 月１日（木）に総務省自治

大学校で開催します。